6. Sic igitur affirmo oportere primum omnium D 5'. Θημι τοιγαροῦν ἐγκατεῖρχθαι δεῖν ταῖς ἡμετέ-  
 ραις ψυχαῖς, πρὸ μὲν τῶν ἄλλων ἀπάντων, εἰλικρινῆ  
 τὴν πίστιν, ἀληθῆ καὶ κατ' οὐδὲν διαπίπτουσαν τὴν  
 παρὶ Θεοῦ τοῦ μόνου καὶ κατὰ φύσιν ἐδάληψιν. Χειρ-  
 αγωγῆσαι δὲ πρὸς ταύτην ὁ σφώτατος Παῦλος, ἀριστα  
 λέγων ὧδε· « Εἷς Κύριος, μία πίστις, ἐν βάπτισμα,

<sup>10</sup> Ezech. viii, 7-11. <sup>11</sup> ibid. 12. <sup>12</sup> Psal. xiiii, 4. <sup>13</sup> Psal. xciii, 7. <sup>14</sup> ibid. 8, 9. <sup>15</sup> Ezech. ix, 1-7. <sup>16</sup> Sap. i, 6.

Varie lectiones.

<sup>1</sup> ἢ γρ. ὁ Μελωδός. <sup>2</sup> ἢ ἄ.ἰ. τῷ κρυπτῷ δεδραμένα. <sup>3</sup> καθίστη. <sup>4</sup> ἢ ἄ.ἰ. ἀδιάφικτον.

εἰς Θεὸς καὶ Πατὴρ πάντων, ὁ ἐπὶ πάντων P, καὶ A baptisma, unus Deus, et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus <sup>22</sup>. » Regnat siquidem, et imperat universis, gubernatque omnia, penitus vitam iis largiens eaque sustentans, Deus et Pater per Filium in Spiritu, non tanquam per instrumentum, cujus forte ministerio utatur : assessorem namque habet et ejusdem throni consortem ex ipso genitum Deum Verbum, simulque cum ipso dominantem proprium Spiritum. Verum quia virtus et sapientia Patris est Filius<sup>23</sup>, omnia perficiens in Spiritu veluti virtutis et sapientie ipsius, universa in suo esse sustentat, et universis dominatur Deus et Pater. Præmissa igitur ac fundamenti instar in cordibus nostris primum omnium collocata integra et incorrupta B fide, tum vero, et quidem opportune admodum, illa per quæ illustres erimus, omne scilicet genus virtutis, et divino amore inflammatae mentis actiones exsequemur. **123** Ut enim « fides sine operibus mortua est <sup>24</sup>, » ita et opera, nisi prius in nobis fides, nihil prorsus animis nostris utilitatis afferunt : « Nemo etenim coronatur, nisi qui legitime certaverit, » ut scriptum est <sup>25</sup>. Quamvis enim aliquis in palæstrica arte admodum versatus sit, quamvis etiam robore aliis præstare existimetur, nunquam tamen illum coronæ prærogativa honestari continget, nisi prius certamina gloriæ causa obierit, ac stadii præfectum rerum ab ipso præclare gestarum habuerit spectatorem. Certemus igitur in conspectu Dei, divinam ipsius legem in honore habentes, et C quo illi potissimum placuerit, vitæ nostræ cursam dirigamus, ejusdem obsequio ubique addicti, tum nos ad optima quæque inflammatos, et insuperabili cupiditate incensos deamostremus, nosmetipsos sistentes in odorem suavitatis præsidii in sanctorum certaminibus Deo. Atque impuram quidem voluptatem quam longissime ab animis nostris amandemus, tum rerum turpissimarum cupiditates velut indelebilem maculam aversemur, et instar inquinamenti, quod vix abstergi queat, ducamus. Cogitemus illud præterea pronuntiatum a Deo : « Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum <sup>26</sup>; » ita nos tanquam a mortuis redivivos Deo sistemus, ita nos puros purus excipiet; ita ad communicationem D mysticæ benedictionis advenientes, omnibus bonis nostram quisque mentem replebimus. Sic enim per Mosem Deus omnium Dominus loquitur : « Hæc lex Phase : Omnis alienigena non comedet ex eo; advena et mercenarius non comedet ex eo, et omnem servum cujusvis, et pretio emptum, circumcides eum, et tunc comedet ex ipso <sup>27</sup>. » Audis quoniam modo potissimum pure ac citra culpam nobis versari cum Domino liceat. Excludit siquidem alienigenam, ac veluti profanum arcet, tum advenam